CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES
ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.° 07/14

A Vereadora que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, o reparo nas Ruas João Ribeiro dos Reis (parte) e Aristóteles

Baptista de Camargo, mais especificamente o conserto no calçamento (de pedras irregulares) das

ruas.

Justificativa

Atendendo pedido de moradores, apresenta-se esta proposição.

O calçamento de pedras irregulares nas Ruas João Ribeiro dos Reis e Aristóteles Baptista

de Camargo se encontra com muitos buracos e até valetas, dificultando o acesso para os moradores e até

oferecendo riscos para motoristas e demais condutores desavisados.

Ambas as ruas são bem movimentadas, tem localização central, e necessitam de reparos

urgentes para propiciar tranquilidade e segurança para os moradores e demais usuários de referidas vias.

Na certeza do apoio dos demais Vereadores, espera-se o atendimento por parte do

Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 30 de janeiro de 2014.

Cecília de Fátima Antunes